[image: image1.png]

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

       SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS

        SUBPREFEITURA SÃO MIGUEL

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO nº 001/SPMP/2014

Processo Administrativo nº 2013-0.133.077-5
Pregão nº 003/ SMSP / SP - MP/ 2009/2013
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
Contratada: BEE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREZA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS.
OBJETO DO ADITAMENTO- DO PRAZO: Alteração da Vigência do contrato epigrafado, por 12 (doze) meses, contados à partir de 01/04/014, e não como constou na Cláusula segunda do Termo de Contrato, às fls. 223/236.

Aos 31 (Trinta e um) dias do mês de  do ano de dois mil e catorze, a Prefeitura do Município de São Paulo, neste ato representada pelo Subprefeito de SÃO MIGUEL, SR. ALDO ANTUNES DE FARIA SODRÉ, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa BEE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-ME , CNPJ nº 10.266.092/0001-00, com sede à Rua Martinho de Campos,  nº 154, Vila Anastácio, SP, CEP: 05093-050, Telefone :  11-2537-1660, vencedora e adjudicatária do Pregão supra, neste ato representada por seu representante legal, conforme documento comprobatório, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, por se  acharem de comum acordo nos termos do Despacho exarado pelo Subprefeito, fls. 242, Justificativa Técnica às fls. 241, anuência da Empresa às fls. 240, bem como a manifestação da Assessoria Jurídica às fls. 239, do processo epigrafado, frente  às  testemunhas  que ao final subscrevem,  resolvem lavrar o presente  TERMO DE  ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
As partes acordam neste ato que a vigência do Contrato epigrafado, será de 12 (doze) meses, contados à partir de 01/04/2014, e não como constou na Cláusula Segunda do Termo de Contrato às fls.224.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes do Termo de Contrato ora aditado. E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

ALDO ANTUNES DE FARIA SODRÉ
SUBPREFEITO SP.MP

BEE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-ME.
CNPJ 10.266.092/0001-00

TESTEMUNHAS

1___________________                                        2___________________

PAGE
1

[image: image2.png]

_1113641223